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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

   

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015

SURAT TUGAS
8202/ST-Mengajar/Genap/Fikom/UEU/IX/2023

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PRS435 Desktop Publishing 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PRS435 Desktop Publishing 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
4 PRS431 Digital Public Relations 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
5 PRS435 Desktop Publishing 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PRS435 Desktop Publishing 3 EU01H Reguler-1 Bekasi

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : JATAYU HADI PRAKOSO, S.I.Kom., M.I.Kom.
No. Dosen / NIP : 8202 / U221033979
NIDN / NIDK :    8965650022
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. KARYAWAN III RT. 004 RW. 009
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:



Nama Mata Kuliah : Desktop Publishing Dosen : JATAYU HADI PRAKOSO , S.I.Kom., M.I.Kom. (8202)

Kode MK dan Kelas : PRS435 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 16:00 - 18:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 57

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Pilih File Tidak ada file yang dipilih  Upload
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1. 20180502023 LELLY CAMELIA A H H H H H H H H H H H A A

2. 20190502013 DITA NADIAH WULANDARI A H H A H H H A H A A A H A

3. 20190502107 VANIA ZITA YUSHAR A H H H H H A H H H H H H H

4. 20190502274 HANIFAH APRILIA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200502181 ADINDA RAHIL ADIBAH ZAHRA H H H A H A H H H H A H H H

6. 20210502001 KADEK FITRI DWI VIRLITA A H H H H A A H A A A A H A

7. 20210502002 NURLAN AFIKA RINDIANI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20210502005 NAFA RIZQI RAMADHANI H H H H A H H H A H A H H H

9. 20210502009 NAUFAIMAR CIPTONUGROHO H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210502011 NATANAEL H A H H H A H H H H A H H H

11. 20210502014 PUTRI SEPTIANI H H H H H H A H H H H H H H

12. 20210502016 MUHAMMAD ARYA AKBAR NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210502025 FADHIL FAUZI RAMDHAN H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210502026 KARINA ZULFAFATIMAH A H H A H H H H H H H H H H

15. 20210502030 MARCELLE SEBASTIAN SETIAWAN A H H H H H H A H A H H H H

16. 20210502033 BERLYA SEFTIANI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210502034 ANANDA DWI SYAHPUTRI H H H H H A H H H A H H H H

18. 20210502038 DELFI RIANA PUTRI H H H A H H H A H H H A H H

19. 20210502040 NAZWA AZZURA FARADIBA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210502045 MARIA JENIU SINDIA NOA IDA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210502047 TIARA RAMADHANNISSA A H H H H A A A A A A A A A

22. 20210502048 KAYLA HANNA PRATIWI H H H A H H H H H H H H H H

23. 20210502052 GABRIELA VERONICA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210502053 PUTRI LEONITA H H H H H H H H H H A H H H

25. 20210502054 JOOSHE ARDLIE H H H H H A H H H H H H H H

26. 20210502059 LULU DWIGHINANIDA H H H H H H H H A H H H H H

27. 20210502062 RANGGA SANDI TIAR H H H H A H A H H A A H A A

28. 20210502064 ERSHA OKTAVIANTY H H H H H H H H H H A H H H

29. 20210502071 ANITA OKTAVIYANI H H H H H H H H H H H H H H
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30. 20210502076 AFIFAH PUTRI MAHARANI A H H H H H H H A H H H H H

31. 20210502078 KEN ANGA FATHYA KAMILA A H H H H H H H A A A A H A

32. 20210502081 MUHAMMAD AZKA A A A A A A A A A A A A A A

33. 20210502083 NASHWA CLARESSTA ADELIAWATI H H H H H A H H H H H H H H

34. 20210502085 YASMIN YASINTA YAUMIDINA H H H H H H A H H H H H H H

35. 20210502092 NATHASYA ANANDA SAPUTRI H H H H H A H H H H A H H H

36. 20210502093 NATAZSYA PUTRI KHARISMAWAN H H H H H H H H H H H H H H

37. 20210502095 PUTRI NABILA FATIMAH DEWI HASIBUAN A H H H H H H H H H H H H H

38. 20210502096 AINA KAMALATI H H H H H H H H H H H H H H

39. 20210502097 DAVINA RIZKY ARDANI H H H A H H H H H H H H H H

40. 20210502101 MAYA TIARA ALEYANDRA H H H H H H H H H A A H H H

41. 20210502102 ESTHERLITHEA LILODALENA MEYOK H H H H H H A H H H A H H H

42. 20210502104 CINDINIA OCTARISSA PUTRI H H H A H A H H H A H H H H

43. 20210502106 TITAH TRI SEPTIANI H H H H H H H H H H H H H H

44. 20210502107 JIHAN SEPHIA A A A A A A H A H A A A H A

45. 20210502108 WULAN MEILANI H H H H H H H H H H A H H H

46. 20210502109 JESSICA ANGELINA MEI CU H H H H H H H H H H H H H H

47. 20210502111 YOHANES RAHMADI PANGESTU H H H H H H H H H H A H H A

48. 20210502116 MUHAMMAD VAREL NAUFAL YUSUF H H H H H H H H H H H H H A

49. 20210502117 INASYA NATHANIA ALIM H H H H H H H H H H H H H H

50. 20210502118 HADIAN ANANDYTA PRATAMA H H H A H A H H H A A A H A

51. 20210502122 SALWA RIFDAH SAFIRA H H H H H H H H H H H H H H

52. 20210502125 BERLYAN YUNAN RAMADHANTI H H H H H H H H H H H H H H

53. 20210502126 DHEA ADINDA H H H H H H H H H H A H H H

54. 20210502133 AMIRA TAFFANY H A H A H A H H A A A A A A

55. 20210502200 ANDHIKA YUSRON H H H H H H H H H H H H H H

56. 20210502207 SIERRA ALIF PRATAMA H H H H H H H H H A H A H H

57. 20210502263 IRGY TAKBIR ISKANDAR H H H A A H H H H H A H H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Desktop Publishing Dosen : JATAYU HADI PRAKOSO , S.I.Kom., M.I.Kom. (8202)

Kode MK dan Kelas : PRS435 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 16:00 - 18:30 ()
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Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh JATAYU HADI PRAKOSO , S.I.Kom., M.I.Kom. pada tanggal 14-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

quizonline 10

tugasonline 10

UTS 30

UAS 40

absensi 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
quizonlinequizonline tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS absensiabsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 10 %10 % 30 %30 % 40 %40 % 10 %10 %

1. 20180502023 Lelly Camelia 7,14 54,57 79,00 83,00 78,57 70.93   B

2. 20190502013 Dita Nadiah Wulandari 5,71 21,71 68,00 0,00 50 28.14   E

3. 20190502107 Vania Zita Yushar 50,00 60,00 68,00 79,00 85,71 71.57   B

4. 20190502274 Hanifah Aprilia 78,57 76,14 79,00 82,00 100 81.97   A

5. 20200502181 Adinda Rahil Adibah Zahra 72,86 51,43 78,00 82,00 78,57 76.49   B+

6. 20210502001 Kadek Fitri Dwi Virlita 7,14 33,71 79,00 0,00 42,86 32.07   E

7. 20210502002 Nurlan Afika Rindiani 91,43 76,57 75,00 80,00 100 81.30   A

8. 20210502005 Nafa Rizqi Ramadhani 71,43 65,29 73,00 87,00 78,57 78.23   A-

9. 20210502009 Naufaimar Ciptonugroho 70,00 71,86 76,00 82,00 100 79.79   A-

10. 20210502011 Natanael 32,86 38,00 78,00 81,00 78,57 70.74   B

11. 20210502014 Putri Septiani 97,14 77,14 79,00 83,00 92,86 83.61   A

12. 20210502016 Muhammad Arya Akbar Nugroho 91,43 72,86 76,00 82,00 100 82.03   A

13. 20210502025 Fadhil Fauzi Ramdhan 91,43 77,00 79,00 84,00 100 84.14   A

14. 20210502026 Karina Zulfafatimah 74,29 65,71 75,00 83,00 85,71 78.27   A-

15. 20210502030 Marcelle Sebastian Setiawan 78,57 54,14 68,00 79,00 78,57 73.13   B

16. 20210502033 Berlya Seftiani 87,14 74,43 75,00 82,00 100 81.46   A

17. 20210502034 Ananda Dwi Syahputri 90,00 56,00 86,00 89,00 85,71 84.57   A

18. 20210502038 Delfi Riana Putri 44,29 28,29 79,00 81,00 78,57 71.22   B

19. 20210502040 Nazwa Azzura Faradiba 98,57 78,14 86,00 88,00 100 88.67   A

20. 20210502045 Maria Jeniu Sindia Noa Ida 100,00 79,00 79,00 68,00 100 78.80   A-
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21. 20210502047 Tiara Ramadhannissa 12,86 16,86 0,00 0,00 28,57 5.83   E

22. 20210502048 Kayla Hanna Pratiwi 82,86 62,43 75,00 80,00 92,86 78.32   A-

23. 20210502052 Gabriela Veronica 97,14 76,86 86,00 88,00 100 88.40   A

24. 20210502053 Putri Leonita 97,14 77,57 75,00 83,00 92,86 82.46   A

25. 20210502054 Jooshe Ardlie 68,57 59,43 76,00 82,00 92,86 77.69   A-

26. 20210502059 Lulu Dwighinanida 90,00 73,14 75,00 80,00 92,86 80.10   A

27. 20210502062 Rangga Sandi Tiar 38,57 53,71 80,00 79,00 57,14 70.54   B

28. 20210502064 Ersha Oktavianty 95,71 74,57 76,00 83,00 92,86 82.31   A

29. 20210502071 Anita Oktaviyani 98,57 73,43 79,00 82,00 100 83.70   A

30. 20210502076 Afifah Putri Maharani 94,29 74,86 75,00 89,00 85,71 83.59   A

31. 20210502078 Ken Anga Fathya Kamila 45,71 42,43 76,00 89,00 57,14 72.93   B

32. 20210502081 Muhammad Azka 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0.00   E

33. 20210502083 Nashwa Claressta Adeliawati 95,71 63,29 73,00 82,00 92,86 79.89   A-

34. 20210502085 Yasmin Yasinta Yaumidina 87,14 71,86 73,00 81,00 92,86 79.49   A-

35. 20210502092 Nathasya Ananda Saputri 95,71 53,14 76,00 92,00 85,71 83.06   A

36. 20210502093 Natazsya Putri Kharismawan 100,00 73,57 79,00 80,00 100 83.06   A

37. 20210502095 Putri Nabila Fatimah Dewi Hasibuan 98,57 72,86 79,00 83,00 92,86 83.33   A

38. 20210502096 Aina Kamalati 84,29 75,43 0,00 83,00 100 59.17   D

39. 20210502097 Davina Rizky Ardani 77,14 65,43 75,00 89,00 92,86 81.64   A

40. 20210502101 Maya Tiara Aleyandra 61,43 62,86 80,00 79,00 85,71 76.60   B+

41. 20210502102 Estherlithea Lilodalena Meyok 75,71 74,00 79,00 68,00 85,71 74.44   B+

42. 20210502104 Cindinia Octarissa Putri 72,86 42,00 73,00 89,00 78,57 76.84   B+

43. 20210502106 Titah Tri Septiani 98,57 76,29 86,00 88,00 100 88.49   A

44. 20210502107 Jihan Sephia 10,00 0,00 0,00 0,00 21,43 3.14   E

45. 20210502108 Wulan Meilani 70,00 72,86 79,00 81,00 92,86 79.67   A-

46. 20210502109 Jessica Angelina Mei Cu 88,57 76,71 80,00 79,00 100 82.13   A

47. 20210502111 Yohanes Rahmadi Pangestu 80,00 62,71 79,00 82,00 85,71 79.34   A-

48. 20210502116 Muhammad Varel Naufal Yusuf 91,43 65,00 76,00 0,00 92,86 47.73   D

49. 20210502117 Inasya Nathania Alim 98,57 75,29 79,00 82,00 100 83.89   A

50. 20210502118 Hadian Anandyta Pratama 25,71 21,57 80,00 79,00 57,14 66.04   B-

51. 20210502122 Salwa Rifdah Safira 90,00 76,71 75,00 80,00 100 81.17   A

52. 20210502125 Berlyan Yunan Ramadhanti 92,86 75,29 75,00 89,00 100 84.92   A

53. 20210502126 Dhea Adinda 91,43 75,71 75,00 80,00 92,86 80.50   A

54. 20210502133 Amira Taffany 0,00 10,00 79,00 89,00 35,71 63.87   C+

55. 20210502200 Andhika Yusron 95,71 77,43 80,00 79,00 100 82.91   A

56. 20210502207 Sierra Alif Pratama 57,14 30,57 78,00 80,00 85,71 72.74   B

57. 20210502263 Irgy Takbir Iskandar 74,29 63,71 78,00 81,00 78,57 77.46   A-
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Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 23
Mar 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 17 Pengertian Dekstop
Publishing hal yang
dihasilkan program
Dekstop Publishing

Online Pengertian Dekstop
Publishing hal yang
dihasilkan program
Dekstop Publishing

Selesai

2/1 Kamis, 30
Mar 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 53 Langkah-langkah
dalam menjadi
desktop publisher

Online Langkah-langkah
dalam menjadi
desktop publisher

Selesai

3/1 Kamis, 6 Apr
2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 54 Pengenalan
Software Utama
Dekstop Publishing,
Software
Pendukung Dekstop
Publishing, dan
contoh hasil desain

Online Pengenalan
Software Utama
Dekstop Publishing,
Software
Pendukung Dekstop
Publishing, dan
contoh hasil desain

Selesai

4/1 Kamis, 13
Apr 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 45 Mengaplikasikan
perangkat Lunak
berbasis Vector
melalui Software
Adobe Photoshop

Online Mengaplikasikan
perangkat Lunak
berbasis Vector
melalui Software
Adobe Photoshop

Selesai

5/1 Kamis, 4 Mei
2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 51 9 Komponen Vital
Dalam Pembuatan
Desain Company
Profile

Online 9 Komponen Vital
Dalam Pembuatan
Desain Company
Profile

Selesai

6/1 Kamis, 11
Mei 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 44 Panduan Dalam
Pembuatan
Company Profile

Online Panduan Dalam
Pembuatan
Company Profile

Selesai

7/1 Kamis, 18
Mei 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 49 Teori Warna Dalam
Desain Grafis Fungsi
Warna pada CMYK
RGB

Online Teori Warna Dalam
Desain Grafis Fungsi
Warna pada CMYK
RGB

Selesai

8/1 Kamis, 8 Jun
2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 51 Membuat Objek
Basic Geometri
Vector Desain Cover

Online Membuat Objek
Basic Geometri
Vector Desain Cover

Selesai

9/1 Kamis, 15
Jun 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 49 Membuat Desain
Brosur

Online Membuat Desain
Brosur

Selesai
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10/1 Kamis, 22
Jun 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 43 Membuat Desain
Annual Report

Online Membuat Desain
Annual Report

Selesai

11/1 Kamis, 29
Jun 2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 36 Membuat Bagan
Struktur Perusahaan
Gambaran Tentang
SDM

Online Membuat Bagan
Struktur Perusahaan
Gambaran Tentang
SDM

Selesai

12/1 Kamis, 6 Jul
2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 47 Membuat Desain
Prestasi dan
Keunggulan/Capaian
Perusahaan

Online Membuat Desain
Prestasi dan
Keunggulan/Capaian
Perusahaan

Selesai

13/1 Kamis, 13 Jul
2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 52 Membuat Desain
Logo dan Desain
Cover Corporate

Online Membuat Desain
Logo dan Desain
Cover Corporate

Selesai

14/1 Kamis, 20 Jul
2023
16:00 -
18:30

8202 -
JATAYU HADI
PRAKOSO ,
S.I.Kom.,
M.I.Kom.
Ruang :

Teori 45 Elemen Company
Profile dan Desain
Sejarah Perusahaan

Online Elemen Company
Profile dan Desain
Sejarah Perusahaan

Selesai
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